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FINAŁ DLA MAŁYCH I DUŻYCH!

29 stycznia w GOK-u odbył się 31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Inicjatywę wsparło mnóstwo osób, firm, instytucji, organizacji. Wszystkim razem 
i z osobna w imieniu organizatorów składamy WIELKIE PODZIĘKOWANIA.  
Wspólnie zebraliśmy ponad 43 tys. zł (str. 6). 

Karnawałowe szaleństwo! Jedyny 
taki czas w roku, kiedy można być 
kimś innym... Na zdjęciu uczestnicy 
balu przebierańców w GOK-u. -  
Str. 8

CO JESZCZE  
W WYDANIU?

Jakie inwestycje będzie 
realizować Gmina Tworóg?  
O planach bliższych i dalszych na 
str.  10.

Styczeń - czas toastów  
i biesiad sołeckich. Relacje ze 
spotkań noworocznych seniorów 
znajdziecie na str. 2. 

W XVIII w. doszło do ciekawego 
wydarzenia. Do  Tworoga przybyło 
poselstwo samego Sułtana 
Tureckiego zmierzającego na 
negocjacje polityczne do Berlina. 
Jak przebiegały przygotowania 
do wizyty? - Str. 4
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„Dżelfa” S.C.
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TU NAS ZNAJDZIESZ

DRUK

SPOTKANIA NOWOROCZNE 

13 stycznia Sołtys i Rada Sołecka z Boruszowic i Hanuska zaprosili najstarszych 
mieszkańców wsi na spotkanie noworoczne. Willa „Hanusek” ugościła kilkudziesięciu 
seniorów, którym życzenia złożyli wójt Eugeniusz Gwóźdź, wicewójt Łukasz Ziob  
oraz sołtys Marian Łuczak. Po noworocznym toaście i przełamaniu się opłatkiem, wszyscy 
goście zasiedli do świątecznego stołu. – To piękna tradycja. W wyniku pandemii nie 
organizowaliśmy wspólnych spotkań. W minionym roku spotkaliśmy się dopiero wiosną.  
W tym roku wróciliśmy do naszej tradycji – mówi sołtys. Zdjęcia na twg-kurier.pl

Dzień później – 14 stycznia odbyło się spotkanie dla seniorów w wieku ponad 70. lat  
z sołectwa Tworóg. Rozpoczęła je pani sołtys, Gertruda Byszewska witając zaproszonych 
gości oraz życząc wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. Następnie głos zabrali 
włodarze gminy: wójt Eugeniusz Gwóźdź oraz z-ca wójta Łukasz Ziob. Najlepsze 
życzenia noworoczne złożył również w imieniu Rady Sołeckiej Bertold Kubitza. Spotkanie 
przebiegało w radosnej atmosferze. Seniorzy usłyszeli kolędy zagrane na trąbce przez 
wnuczka Pani Sołtys. Dziękujemy uczestnikom wydarzenia za udostępnienie zdjęć. 

15 stycznia, po dwuletniej przerwie 
wywołanej pandemią, Sołtys i Rada 
Sołecka zorganizowali Dzień Seniora  
w Świniowicach. 
W świetlicy w budynku OSP spotkało 
się ok. 50 osób powyżej 60. roku życia.  
W biesiadzie wzięli udział zaproszeni 
goście, m.in. wójt Gminy Tworóg Eugeniusz 
Gwóźdź, wicewójt Łukasz Ziob, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Brynek Janusz Wojciechowski 
oraz wicewójt gminy Wielowieś. 
– Rada Sołecka stanęła na wysokości 
zadania. Sala była pięknie udekorowana, 
jedzenie przepyszne. Bardzo dziękuję 
naszym Paniom za ich pracę. Seniorzy, 
którzy nie mogli z nami być, otrzymali paczki 
z łakociami – informuje sołtys, Lucjan Sus.

DZIEŃ SENIORA W ŚWINIOWICACH
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HEJ KOLĘDA, KOLĘDA... 

K U L T U R A L N I E

Trzeba przyznać, że jako gmina potrafimy kolędować. Śpiewamy chętnie i dobrze nam to wychodzi, a kiedy jest okazja gromko 
oklaskujemy innych. W tym roku kolędowanie odbyło się w Świniowicach, Kotach i dwukrotnie w Tworogu. W polskiej tradycji śpiewanie 
kolęd jest powszechne aż do 2 lutego. Co prawda w liturgii Kościoła katolickiego kolędy wykonuje się od pasterki w święta Bożego 
Narodzenia do święta Chrztu Pańskiego (niedziela po 6 stycznia), tradycja dopuszcza kolędowanie do Święta Ofiarowania Pańskiego, 
czyli do 2 lutego. Fotorelacje znajdziecie na naszej stronie twg-kurier.pl.

Foto. 8 stycznia kolędowano  
w Świniowicach. W okresie świątecznym 
na placu obok kaplicy stoi żywa betlejka 
– bezdyskusyjna atrakcja okolicy.  Tym 
razem kolędoweniu towarzyszyły mocne 
jak dzwon, góralskie brzmienia zespołu 
„Zbyrcok”. Kolędowanie zorganizowali: 
parafia w Wielowsi, Sołtys i Rada Sołecka 
ze Świniowic przy wsparciu GOK-u  
w Tworogu. Warto dodać, że teren na 
którym zorganizowano wydarzenie został 
niedawno doposażony o drewnianą wiatę 
wybudowaną ze środków Funduszu 
Leśnego.

Foto. 6 stycznia w Tworogu wystąpiła Tworoska Schola Parafialna. Muzycy zaprosili na 
koncert kolędowy „Radość Świata”. W programie znalazły się klimatyczne aranżacje 
klasycznych kolęd, utwory świąteczne z repertuaru zespołu „TGD” oraz znane wszystkim 
kompozycje z musicalu „Metro”. Uczta dla zmysłów! 
Z kolei 8 stycznia zaśpiewał dla Was Chór Fresco z Tarnowskich Gór pod batutą Joli 
Sznajder oraz Zuzi Hajda. Pierwszy występ miał miejsce w kościele parafialnym w Kotach, 
drugi w kościele w Tworogu. Usłyszeliśmy polskie oraz zagraniczne kolędy i pastorałki.  
Koncert poprzedzony był występem przedszkolaków z Tworoga (zdj. powyżej). Grupa 
„Bajkusie” zaprezentowała przedstawienie świąteczne „Czas oczekiwania – kolędujemy  
z Bajkusiami”. Dzieci zakończyły swój występ przepiękną, wyśpiewaną modlitwą o pokój na 
świecie, do której zaprosiły wszystkich obecnych w  kościele.

13 stycznia w ZSP w Boruszowicach 
zorganizowano Rodzinne Kolędowanie w 
Roku Jubileuszu Stulecia powołania Szkoły 
Polskiej. Sala gimnastyczna wypełniła się 
po brzegi. – A wszystkim nam towarzyszyły 
zaduma i wzruszenie. Nie sposób bowiem 
było przejść obojętnie wobec występów 
najmłodszych uczniów, chóru szkolnego, 
przedstawienia jasełkowego oraz recitalu 
kolędowego zaproszonych gości – 
Antoniego Jaruszowica i Karoliny Popielarz. 
Po artystycznych doznaniach poczęstunek, 
rozmowy, gwar, miło spędzony czas. – 
relacjonuje Anna Rogala-Goj, dyrektorka 
szkoły.

ULICA WIELKIEJ KOLĘDY
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Sułtana Osmańskiego Imperium – Mustafy 
III, zdążającym do Berlina (powyżej 
ilustracja wjazdu orszaku, w środku pochodu 
widoczna karoca posła). Jednak pogłoska  
o armii Tureckiej stojącej na granicy Śląska 
rozniosła się wśród tutejszego ludu i nie 
wszyscy wiedzieli od razu, że to delegacja 
Sułtana. W tutejszych miastach i wioskach 
czuć było napięcie i panował żwawy ruch. 
Rzeźnicy kręcili się po wsiach i pańskich 
dworach, szukając wołów i cieląt, liferanci 
żydowscy gorzałki i owsa, kucharze cebuli, 
czosnku, miodu, masła i mleka, właściciele 
ziemscy i szlachta wyprowadzała z szop 
najpiękniejsze powozy i najwspanialsze 
konie. We wszystkich szlacheckich dworach 
skupowano jaja, kury, cielęta, barany  
i płacono ile kto żądał. Dziwiono się jedynie, 
że nie skupowano świń. W miastach takich 
jak Gliwice, Toszek i Pyskowice szwadrony 
pułku husarskiego opuściły swe garnizony. 
W Koźlu wywożono działa ze zbrojowni, 
naprawiano lawety i skrzynie amunicyjne. 
Z urzędów kancelarii Landrackich wysyłano 
posłów z listami zawierającymi wytyczne dla 
zarządców i właścicieli dóbr ziemskich. Taki 
list od poborcy Krabla, który pisał w imieniu 
Landrata Gliwickiego o nazwisku de Sak, 
otrzymał również ówczesny wójt Tworoga 
– Josef Schreyer. Oprócz wytycznych 
dotyczących zaopatrzenia się w artykuły 
spożywcze i bydło, z przeznaczeniem 
na mięso, w liście zawarto informację,  
iż to właśnie na zamku w Tworogu ma być 
przyjęta delegacja turecka, która to tam 
ma spędzić noc przed dalszą podróżą 
w kierunku Berlina. Do listu, dowcipny 
poborca załączył „abecadło ekonomii”, 
aby w ten sposób wspomóc zarządcę 
w zorganizowaniu wyżywienia i noclegu 
dla posłów tureckich. Nakaz przyjęcia 
zagranicznych gości spadł na zarządcę 
jak grom z jasnego nieba i przysporzył mu 
wielkich zmartwień. W odpowiedzi wysłał 
do Landrata z Gliwic list o mniej więcej 
takiej treści: „Zamiast by powstać i po wielu 
wojennych ciężarach, trudach i kłopotach, 
nieco sił nabyć i ożyć, odbiera mi zapach 

W owych księgach parafialnych jako 
matka chrzestna córki Franciszka Zannera 
(uwaga autora: może to brat ówczesnego 
proboszcza Andreasa Zannera?),  
w roku 1763, wymieniona została Julianna 
Schreiyerin Capitanea de Tworog. W 1765 
roku wymieniony został Josephus Schreyer 
jako chrzestny dla syna Józefa Henschla 
oraz Marianna Schreyerin jako „Capitanei 
filia”, czyli córka kapitana. 
W opisywanym czasie, doszło w Tworogu 
do bardzo ciekawego wydarzenia. Tym 
podniosłym wydarzeniem było przybycie 
do naszej miejscowości poselstwa 
samego Sułtana Tureckiego – Mustafy III, 
zmierzającego na negocjacje polityczne do 
Berlina. Poselstwo, z Ahmedem İbrahimem 
Resmîm Efendi na czele, zatrzymało się tutaj 
na nocleg. Całą historię opisał F. Gliwicki 
na łamach gazety „Der Oberschlesische 
Wanderer” w 1838 roku (numery od 12 
do 18). Dwadzieścia lat później na język 
polski przetłumaczył ją znany nauczyciel  
z Woźnik – Józef Lompa. Historia pt. „Turcy 
na Górnym Śląsku. Powieść prawdziwa 
i zabawna z drugiej połowy XVIII wieku” 
ukazywała się w kolejnych numerach 
„Gwiazdki cieszyńskiej” w 1858 roku. 
Przejdźmy teraz do samej opowieści.
Działo się to w Roku Pańskim 1763.  
W lutym tamtego roku zakończyła się Wojna 
Siedmioletnia zawarciem w Hubertusburgu 
traktatu pokojowego pomiędzy Prusami  
i Austrią. Traktat ten ugruntował panowanie 
pruskie na Śląsku po uprzednim, siłowym 
przejęciu go od Austrii przez Fryderyka 
Wielkiego w latach 1740 – 1742. Żołnierze 
pruscy stacjonujący w Koźlu ledwo co 
wyleczyli rany po minionej wojnie, gdy 
nagle, 28 września wieczorem usłyszeli 
od posłańca z Berlina, iż Turcy stoją  
u bram Królestwa Pruskiego, za 
Tarnowskimi Górami, na granicy z Polską. 
Posłańcem tym był major Georg Lorenz von 
Pirch, przyboczny adiutant Króla Pruskiego 
Fryderyka II (Wielkiego), natomiast Turcy 
okazali się poselstwem wysłanym przez 

W 1757 roku, po tragicznej śmierci młodego hrabiego Fryderyka Wilhelma de Verdugo, nowym Panem Majoratu 
Tworogowskiego został Franciszek Józef Colonna zu Fels. Za jego panowania, w 1763 roku, odpowiednikiem dzisiejszego wójta  
albo jak go wspominają księgi metrykalne parafii w Tworogu – „Capitaneusem”, był niejaki Josef Schreyer. 

tureckiego pieprzu ostatnie moje siły. Gotów 
jestem wszystkiego dostarczyć, cokolwiek 
tylko potrzeba wymaga, nawet i zwierzyny 
dostatkiem dostawić, ale do rzezi zdatnych 
wołów nie mam, cieląt także, bo się na 
ten czas tylko jedno w tutejszym folwarku 
znajduje, to jest za mało. Co się reszty tyczy, 
oto się według mej możności postaram, 
oprócz świec woskowych, zaczem  
o obrusy stołowe również trudno będzie, 
bo się w zamku tutejszym tylko dwa stare  
ze sześciu serwetkami znajdują, inne więc 
z Toszeckiego Zamku dopiero sprowadzone 
być muszą. Warzyw włoskich żadnych tu nie 
mamy, zwłaszcza, że tu na takowe ogród 
nie jest założony, bo powiadają, ażeby 
one w pobliżu stawów nie rosły. Proszę 
więc uniżenie, indziej zarządzić o obrusy  
i zieleniny. Huzary nie pomieszczą się  
u nas. Według mego zdania, mogliby być 
jezdni żołnierze na Brynek posłani. Trudno 
będzie dać ordynansom tyle siana i owsa.” 
Landrat uwzględniając prośby zarządcy 
z Tworoga, skierował się do sąsiednich 
Sławięcic, Toszka, Kamieńca, Rudzińca  
i Łabęd o pomoc w zaopatrzeniu Tworoga 
w potrzebne artykuły, gdyż każdego dnia 
potrzebowano: 20 funtów mięsa wołowego, 
cielęciny i skopowiny (mięso z kastrowanych 
baranów), 60 funtów ryżu, 30 funtów 
masła, 30 funtów oliwy, 45 funtów miodu,  
15 funtów świec woskowych, 30 funtów 
świec łojowych, 300 funtów chleba,  
6 funtów kawy, 3 funty cukru, 10 kur,  
15 funtów pieprzu, cynamonu i goździków, 
3 fury drzewa na opał, 30 funtów węgli, 
120 funtów łuczywa na pochodnie, smoły 
do kociołków, nie wliczając w to owsa, 
siana, jęczmienia i słomy. Służba i żołnierze 
towarzyszący delegacji tureckiej, mieli sobie 
sami gotować na swoich kwaterach, a jeśliby 
sobie zażyczyli wieprzowiny, to musieli na to 
zyskać specjalne zezwolenie, gdyż zapasy 
tego mięsa, po Wojnie Siedmioletniej były 
mocno wyczerpane.

Michał Dramski 
c.d. w kolejnym wydaniu. 

1763 - TURCY W TWOROGU CZ. 1
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COVART - CZWARTA ODSŁONA

WARIATKA KODUJE...

będzie nosić tytuł „Dziwowisko. Biały 
królik”. Nawiązanie do Alicji z Krainy 
Czarów nie jest przypadkowe. Cały cykl 
ma poniekąd bajkowy, choć surrealistyczny 
wydźwięk. Być może to sposób na 
programowanie przyszłości. Kto wie, może 
po „zaczarowanej” serii traumy staną się 
tylko złym snem, a Alicja obudzi się w nowej 
rzeczywistości…

Z pisarką będziecie mogli się spotkać  
23 marca o godz. 19.00. Spotkanie autorskie 
odbędzie się w Tarnowskich Górach, 
ul. Gliwicka 2 (siedziba Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Tarnogórskiej). 
Zapraszamy. Książka do nabycia w 
księgarni internetowej wydawnictwa Ridero. 

analogowe techniki fotografii. Obecnie 
fotografią zajmuję się profesjonalnie, 
jestem absolwentem katowickiej szkoły 
„Fotoedukacja”, na co dzień pracuję  
w Muzeum Górnośląskim w Bytomiu, gdzie 
prowadzę pracownię fotografii i digitalizacji 
zbiorów. Zajmuję się też fotografią teatralną 
(m.im w Teatrze Zagłębia), reklamową 
czy modową. Moje prace pojawiały się na 
wystawach m.in. Pałacu Kultury Zagłębia 
czy Bibliotece Miejskiej w Tarnowskich 
Górach – mówi autor. 

„Antygrawitacja” – to czwarta odsłona 
cyklu wystaw pod wspólną nazwą „COVART”. 
Tym razem tematem przewodnim 
wystawy na holu Urzędu Gminy jest 
kobieta. „Antygrawitacja” to fotograficzna, 
czarno-biała opowieść o kobiecej naturze 
– pełnej kontrastów, sprzecznej, ulotnej  
i niemożliwej do okiełznania. Autorem zdjęć 
jest Witalis Szołtys. – Moje zainteresowanie 
fotografią sięga lat 90., kiedy korzystając ze 
szkolnej ciemni fotograficznej w Technikum 
Leśnym w Brynku poznawałem ówczesne 

Jego zdjęcia można zobaczyć na 
okładkach i jako edytoriale w magazynach 
fotograficznych na całym świecie m.in.  
w „Style Cruze” (USA), „The Feature” (Nowa 
Zelandia), „EnVie” (Japonia), „Malvie” 
(Francja). Kilkanaście prac znajduje się 
także w prestiżowej galerii na portalu 
„Vogue Italy”.

– Największą przyjemność sprawia 
mi fotografia artystyczna, wykonywana 
w najróżniejszych technikach, zarówno 
cyfrowych jak i analogowych. Do zdjęć 
wykorzystuję niejednokrotnie zabytkowe 
aparaty z początku ubiegłego wieku,  
w tym wielkoformatową drewnianą kamerę 
13x18cm – wyjaśnia Witalis Szołtys. 

Jego prace skupiają się najczęściej wokół 
postaci kobiet, jako symbolu uniwersalnego 
piękna, harmonii, niezmiennej siły życia. 
W kadrach „Antygrawitacji” widzimy 
romantyzm, kruchość, zagubienie, 
melancholię. Ale w tej ulotności znajdziemy 
też siłę, dynamizm, determinację, trwanie 
wbrew otoczeniu czy prawom fizyki.

Więcej prac możecie zobaczyć na 
portalach: 

• www.instagram.com/witalisszoltys/
• kavyar.com/witalisszoltys

Na piątej stronie zdanie wyjaśniające: 
zbiór opowiadań z politowaniem  
o kobiecie… Poniżej: Książka jest  
w całości fikcją literacką. A jednak… 
Na przekór zapewnieniom autorki ma się 
wrażenie, że to pamiętnikarskie, bardzo 
intymne zapiski kobiety nadwrażliwej, 
czasami niezrozumianej, zagubionej, 
borykającej się z codziennością i własnymi 
lękami. Czy to głos pisarki z Tworoga? 
– We wszystkich moich książkach 
występuje narracja pierwszoosobowa.  
To mój styl i dobrze mi z nim. Część książki 
faktycznie jest wzorowana na niektórych 
wątkach z mojego życia. Nie jest to jego 
odzwierciedlenie, raczej czerpanie z tego, 
co dzieje się w moim wnętrzu – przyznaje 
Tola Charak. Ten zabieg, wykonany  
z premedytacją, miał zbudować postać 
autentyczną, z którą niejedna kobieta może 
się utożsamiać. W końcu w każdej z nas 
drzemie odrobina wariatki…

Z okładki zerka na nas Humpty Dumpty 
– zarozumiałe jajo nadające słowom nowe 
znaczenie, lecz bardzo kruche i będące  
w ciągłej rozsypce… – Gdy zobaczyłam  
w Pracowni Ceramiki Artystycznej 
„Chochole” Humptiego od razu się 

zakochałam i chyba z wzajemnością. 
Poprosiłam autorkę o zdjęcie na okładkę 
w zamian za patronat nad książką.  
W odpowiedzi otrzymałam nie tylko zgodę, 
ale również Humptiego, który odtąd mieszka 
w Tworogu - mówi pisarka.

Co ma bajkowa postać wspólnego  
z narratorką? Całkiem sporo. Nadawanie 
słowom znaczenia to forma kodowania. 
Literatura temu właśnie służy – to pudełko 
pełne znaczeń. Humpty natomiast może być 
trafną metaforą człowieka rozbitego, przed 
którym niedokończona misja „posklejania” 
wszystkiego w jedną całość.

Tola Charak z jednej strony nawiązuje 
do swoich „traum” i nadal tworzy literaturę 
kobiecą, jednak coś się zmieniło… – 
"Dziwowisko" jako całość to proces przejścia. 
„Wariatka” jest momentami osamotniona 
i rozgoryczona, silna i rozchwiana, 
rozkapryszona i dojrzała, sunąca 
„krokdzień” do przodu i „krokmiesiąc” w 
tył... Ale chce iść do przodu, dlatego kolejne 
tomy będą już czystą fikcją. Przeszłość traci 
moc sprawczą. Puzzle ponownie zaczynają 
do siebie pasować… – mówi pisarka.

Drugi tom, który ukaże się już wiosną, 

19 grudnia miała miejsce premiera kolejnej książki Toli Charak. Tym razem 
pisarka z Tworoga, którą zdążyliście całkiem dobrze poznać dzięki „Traumie”, 
„Cielesności” „Spowiedzi emerytki” i "Rozmowom zmarych", oferuje Wam podróż 
do „Dziwowiska”. To piąta książka, która powstała w Tworogu, a zarazem zapowiedź 
czterotomowego cyklu. Pierwszy tom nosi tytuł „Wariatka”. Kim jest tytułowa 
postać? 
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Ponad 43 tys. zł – tyle zebrał sztab WOŚP w Tworogu podczas tegorocznego 
finału. Fundusze zasilą konto Fundacji "Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy" 
i będą wspierać służbę zdrowia w szybkim diagnozowaniu sepsy. Sztab w Tworogu 
przygotował w tym roku finał z eksplozją atrakcji!

się również okazją do wręczenie nagród 
zwycięzcom konkursu organizowanego przez 
Gminę Tworóg na najpiękniejszą bombkę 
bożonarodzeniową. Prace wykonane przez 
uczestników mogliście wygrać w tzw. Grze 
o Nagrody. Dzięki hojnym darczyńcom 
przygotowano ponad 250 atrakcyjnych 
nagród. Nie została ani jedna… Dziękujemy!

Ponadto do lutego trwały aukcje na 
Allegro.pl, przed finałem mogliście natomiast 
zasilać eSkarbonę oraz stacjonarne puszki 
WOŚP ustawione w miejscach publicznych 
na terenie gminy. Kierownikiem sztabu jak co 
roku była Sandra Grzesiek, a gospodarzem 
wydarzenia Gminny Ośrodek Kultury. 

Inicjatywę wsparło mnóstwo osób, 
firm, instytucji, organizacji. Wszystkim 
razem i z osobna w imieniu organizatorów 
składamy WIELKIE PODZIĘKOWANIA. 
Uznanie dla naszych wolontariuszy, którzy 
kwestowali na ulicach i sali widowiskowej 
GOK, którzy upiekli ciasta, zliczali 
Wasze datki oraz tych, którzy poświęcili 
swój prywatny czas na organizację 
tej wymagającej kilkumiesięcznych 
przygotowań imprezy. To naprawdę 
ogromna praca, którą wolontariusze 
wykonali, bo wierzą w ideę ratowania 
życia. A to przecież jest celem Fundacji.

ZAGRALI DLA WSZYSTKICH - MAŁYCH I DUŻYCH

29 stycznia na scenie GOK-u zagrali 
i zaśpiewali: Marysia & Antek (własne 
aranżacje klasyki polskich utworów);  
Mr. Beat (covery utworów The Beatles); 
Kumple Bejdaka (własne utwory oraz 
covery zespołu SDM); NOUMEN (materiał 
z debiutanckiej, autorskiej płyty) oraz zespół 
CHAOS. W koncerty wpleciono licytacje, 
w których tak chętnie uczestniczyliście 
pokazując ogromne serce. 

Prócz koncertów sporo działo się na 
placu obok GOK. Z tego miejsca wystartował 
Bieg „Policz się z cukrzycą”. Prowadzone 
były również pokazy psiego posłuszeństwa 
w wykonaniu Martyny i jej suczki Kalli ze 
szkoły dla psów Woof Zone - psi trener   
z Tworoga. Z kolei Ochotnicza Straż Pożarna 
z Tworoga uatrakcyjniła czas profesjonalnymi 
pokazami. Przeprowadzono prelekcję na 
temat pożaru oleju spożywczego w garnku, 
a także sposobu jego gaszenia. Na koniec 
zaprezentowano czujnik czadu. Sztab  
w Tworogu jak co roku mógł również liczyć 
na pomoc organizacyjną ze strony strażaków 
z Kotów. To oni zadbali m.in. o pyszną 
kiełbaskę i krupnioki. 

Dzieci mogły się wyszaleć na dmuchanym 
zamku ustawionym na sali widowiskowej oraz 
z animatorkami, które przygotowały mnóstwo 
zabaw i niespodzianek. Finał WOŚP stał 

Foto. Nasz finał rozpoczął się drugą edycją Biegu „Policz się z cukrzycą”, którego celem 
jest promowanie zdrowego trybu życia i zwrócenie uwagi na niebezpieczeństwa jakie 

niesie ze sobą cukrzyca. W klasyfikacji mężczyzn najszybsi okazali się: 1. Marek Grund, 
2. Miłosz Bochenek, 3. Krzysztof Kandzia. Natomiast w klasyfikacji kobiet najszybsze 

okazały się: 1. Justyna Hajda, 2. Aleksandra Włodarczyk, 3. Mariola Werner.

DZIĘKUJEMY!
Obrazy na licytację przekazali: Jolanta Warzecha, 

Sonia Rekus, Oliwia Rekus, Maria Kubanek, Rozalia 
Jańczuk. Zabezpieczenie Biegu oraz obsługa 
gastronomiczną imprezy: OSP w Tworogu i OSP  
w Kotach. 4Fun - Centrum Rozrywki - zamek 
dmuchany, Magii Balonów – dekorację sceny, WOOF 
ZONE – pokaz, mięsne wyroby: Zakład Masarski 
Jerzy Ziaja, Zakład Przetwórstwa Mięsnego Maxpol 
Sp. z o. o. z Kuźni Raciborskiej, Zakład Masarski 
Dominik Lubos. Wsparcie finansowe: Kusztyk 
Kamil Kusztykiewicz, Bank Spółdzielczy w Tworogu, 
Pasze Dudek Brynek, ULTRA Gazy Techniczne 
Tarnowskie Góry, Simon Car Service Szymon 
Posacki, GAD-IMPORT s. c. Michał Gad, Aleksander 
Gad, Dom Seniora Zacisze Nowa Wieś Tworoska, 
Michał Ochman FUH, MegaMat Mateusz Król, 
Dealer STIHL, AL-KO Tworóg. Ciasta na sprzedaż: 
KGW Boruszowice-Hanusek, Rodzice uczniów z SP  
w Tworogu i ZSP w Boruszowicach. Vouchery/fanty: 
Katarzyna Bonda - książka z dedykacją i autografem, 
Marek Krajewski - książka z dedykacją i autografem, 
Depil Concept Polska Tarnowskie Góry, Yasumi 
Tarnowskie Góry Instytut Zdrowia i Urody, Zabytkowa 
Kopalnia Srebra, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Tarnogórskiej, Restauracja 4 Pory Roku, Hotel Zamek 
Lubliniec, Ogrodnictwo Wojewodzic, Pstrykamy 
TG Mariola Szleger, Ireneusz Dudek Shakin Dudi 
- muzyk przekazał płytę z dedykacją i autografem, 
Rock Radio,Restauracja MODRA, Restauracja 
Brick Krakowska 18, Restauracja California Burger, 
Kręgielnia Kula Hula, Bawilandia Figle Migle, Best 
Diva Sarbina Mrówka, Energylandia Zator, Śląski 
Ogród Zoologiczny, Zespół CHAOS - przekazał 
zestawy m. in. z płytami i autografami Piekarnia 
Cukiernia Łubowski, Studio Urody i Fryzur "Orchidea", 
Restauracja Rymera 6, Restauracja Barć Dębowa, 
Studio Fryzur Monika Ziemiewicz, Połomskie Sery 
Zagrodowe, Hotel Alhar Lubliniec, Koku Sushi 
Lubliniec, Studio Fryzur Nykiel – Bochnia, Jasmin 
Gabinet Kosmetyczny Tarnowskie Góry, Nudle 
Śląskie - Makarony Rzemieślnicze, Ministerstwo 
Śledzia i Wódki, Jura Park - Park Nauki i Rozrywki 
w Krasiejowie, Tarnogórscy Lordowie Barber Shop 
& Academy, Świece Snuggle Candle, Bistro Miarki 
8, Nitroerg Krupski Młyn, Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów w Tworogu, Off-Road Koszęcin, Sensila 
- terapia dzieci z zaburzeniami rozwoju, Poradnia 
Synapsa, Koło Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś 
Tworoska, Resort Strzelnica w Kochanowicach, 
Ubojnia Indyków Michał Zawiślok, Lubisfera - 
Rozrywkowy Park Sportowy Lubliniec, Restauracja 
Pod Pałacem Koszęcin, Kręgielnia Oaza Zawadzkie, 
Restauracja Za Bunkrem Zbrosławice, Yelonkowo 
Kochcice, Artemida SPA Kochanowice, Wyszczekani. 
Uczymy psa życia Tarnowskie Góry, Bemado Car 
Detailing z Tworoga, Hokus Pokus Sala Zabaw, 
Boogie-Woogie Koszecin, Starostwo Powiatowe 
w Tarnowskich Górach - przekazało odblaski dla 
wolontariuszy, Róża Majsterkiewicz - przekazała 
rękodzieło – pisanki, Sanat Silva Tange, Generali 
Proama Pośrednictwo i Doradztwo Ubezpieczeń 
Aneta Olczyk, Olmet Tarnowskie Góry, Kwiaciarnia 
Krakowska 7 Tarnowskie Góry, Restauracja Sapori 
Divini, Park Trampolin Jump World Tarnowskie Góry, 
Cafe Silesia - Gryfny Kafyj - Rynek 3, Nadleśnictwo 
Brynek, Tworogowska Dycha Po Trowie, Gmina 
Tworóg -  Cukiernia Zdebik Tarnowskie Góry. 
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dla nas czymś nowym, natomiast z produkcją 
zetknęliśmy się po raz pierwszy, dlatego ten 
etap wspominamy jako spore wyzwanie. 
Czy się udało? Mamy nadzieję. Przeszliśmy 
pozytywnie weryfikację wynikającą  
z wymogów dystrybutora i póki co 
otrzymujemy pozytywne komentarze – mówi 
basista. 

W 2021 r. pisaliśmy o zespole NOUMEN, 
który podczas koncertu finałowego WOŚP, 
na deskach Gminnego Ośrodka Kultury 
w Tworogu, zagrał premierowy koncert. 
Wówczas grupa była na etapie „rozkręcania” 
działalności. Co u nich słychać dwa lata 
później? Słychać premierową płytę! Po raz 
kolejny miejscem debiutu była scena GOK-u.

Zespół NOUMEN, czyli wokalistka Edyta 
Krętkowska, basista Damian Potempa, 
perkusista Michał Wieczorek i gitarzysta 
Wojtek Kubica, zagrał podczas tegorocznego 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Był to pierwszy popremierowy koncert grupy. 
– Bardzo fajny zbieg okoliczności. Wspieramy 
inicjatywę WOŚP, dlatego z podwójną 
przyjemnością zagraliśmy w GOK-u. Nasz 
koncert był odzwierciedleniem  debiutanckiej 
płyty. Czujemy niesamowitą satysfakcję  
i radość – mówi Damian Potempa. 

Premiera miała miejsce 28 grudnia. 
Album zatytułowany „AL'A” zawiera dziewięć 
autorskich utworów łączących style, gatunki 
i trendy. W tym zestawieniu znajdziecie 
elementy jazzu, soulu, muzyki funky. Muzycy 
pracowali nad repertuarem praktycznie 
od początku istnienia, ale właściwa praca 
nad płytą trwała rok. – Wiosną nagraliśmy 
instrumenty i wokal. Przez kolejne miesiące 
obrabialiśmy materiał. To był długi i trudny 
proces. Jesienią natomiast rozpoczęła się 
praca z wydawcą. Faza nagraniowa nie była 

„AL'A” – TO NIE WYŚCIG, TO DROGA

H O B B Y S T A

KOLOROWE, CHOĆ ZIMOWE FERIE
Zima nie musi być szara i bura! Zobaczcie 

na naszej okładce (str. 12) zdjęcia z półkolonii 
w GOK-u. Tylu kolorów w jednym miejscu 
jeszcze nie było! To zasługa barwnego 
programu, który dostarczył dzieciom 
mnóstwo frajdy.

Od 23 do 27 stycznia Gminny Ośrodek 
Kultury w Tworogu zabrał dzieci na cykl 
wycieczek w ramach zimowych półkolonii. 
Ok. 40-osobowa grupa rozpoczęła 
wspólną zabawę balem karnawałowym 
w Agroturystyce „Pod Skałką”. Dzień 

później dzieci zwiedziły Kopalnię srebra w 
Tarnowskich Górach i zobaczyły wystawę 
maszyn parowych. Środa upłynęła bardzo 
kolorowo w pełnym barw i przygód Funzeum 
w Gliwicach. Dzieci dowiedziały sie czym jest 
pryzmat, jak powstają kolory i jakie emocje 
wywołują. Po zobaczeniu tęczowej wystawy 
był czas na szaleństwa w sali zabaw.

W czwartek grupa odwiedziła katowicką 
„Bajkę Pana Kleksa”. Pełen atrakcji tydzień 
zakończono seansem „Mumie” w Multikinie 
w Zabrzu.

Płyta została wydana cyfrowo i jest 
bezpłatnie udostępniona w serwisach 
streamingowych: Spotify, Bandcamp, 
AppleMusic, AmazonMusic, YoutubeMusic. 
– To, co udało nam się nagrać to w stu 
procentach nasz produkt. Nie mamy 
doradców, specjalistów od wizerunku, czy 
aranżacji. Nie gramy pod dyktando sztabu 

producentów. Jesteśmy sobą i dokładnie 
to uzewnętrznia nasza płyta. Nie chcemy 
się ścigać, wolimy zwolnić i wsłuchać się  
w muzykę, którą tworzymy. Oddanie emocji  
w muzyce i opisanie ich w tekście jest dla nas 
najważniejsze  – mówią muzycy. Pomimo, że 
nie jest to wyścig, muzycy przyznają, że ta 
branża jest pewnym wyborem drogi. Samo 
wejście na nią wiąże się z samodyscypliną, 
poświęceniem, ale też ogromnym poczuciem 
spełnienia.  – To hobby, które pomaga nam 
budować życiowy balans. Wydanie płyty 
można porównać do przejścia na kolejny 
poziom. To już nie trening, nie przygotowania, 
ale faktyczny udział w branży muzycznej. 
Przy czym nie o dotarcie do mety tu chodzi, 
a udział w wydarzeniu – mówi Damian 
Potempa. Gorąco polecamy album „AL'A”. 
Poniżej kod QR do darmowych streamów. 
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DODATKOWE DYŻURY W SOBOTY  
- BIBLIOTEKA ZAPRASZA

W związku z pozyskaną dotacją Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 
uprzejmie informujmy, że Gminna 
Biblioteka Publiczna w Tworogu oraz  filia w 
Boruszowicach będą czynne w soboty.

Zgodnie z uchwałą RM 69/2021 w 2023 
r. biblioteka będzie otwarta dla czytelników 
przez co najmniej ½ sobót w roku (26 sobót) 
przez przynajmniej 4 godziny. Otwarcie 
w soboty jest podyktowane potrzebami 
i oczekiwaniami, głównie czytelników 
aktywnych zawodowo tak, aby mogli z nich 
skorzystać np. w dni  wolne od pracy.

Biblioteki będą czynne w soboty w 
godzinach od 8:00 do 12:00. Poniżej 
podajemy daty i miejsca. 

Centrala w Tworogu: 25 luty, 4 i 25 
marzec, 1 i 29 kwiecień, 6 i 13 maj, 3 i 24 
czerwiec, 1 lipiec, 5 i 26 sierpień, 2 i 30 
wrzesień, 7 i 28 październik, 4 i 25 listopad, 
2 i 30 grudzień

Filia w Boruszowicach: 11 marzec,  
13 maj, 9 wrzesień.

Ewentualne zmiany będą 
sygnalizowane na stronie GOK-u:

gok-tworog.pl

POMOŻECIE? CZEMU NIE? 
7 stycznia na sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury w Tworogu 
goszczono wspaniałe grono osób zarówno 
po stronie organizatorów  jak i publiczności… 
– Stowarzyszenie Pozytywnej Energii  
z Boruszowic zorganizowało kolejną akcję 
charytatywną na rzecz mieszkanki naszej 
gminy – Oliwki. 

Jak z pewnością pamiętacie 
25 października nastolatka uległa 
poważnemu wypadkowi samochodowemu. 
Oliwka w stanie krytycznym została 
przetransportowana śmigłowcem do szpitala 
Św. Barbary w Sosnowcu. Miała złamaną 
podstawę czaszki, kości zatokowe, żuchwę, 
uszkodzone kręgi szyjne, liczne złamania 
i wiele obrażeń ciała. Oliwia robi ogromne 
postępy, jest zdeterminowana i nastawiona 
na walkę o zdrowie. Przed nią jeszcze długa 
droga, ale nie jest sama. Oliwia i jej rodzina 
mogą liczyć na pomoc wielu osób, w tym 
Stowarzyszenia Pozytywnej Energii. 

Stowarzyszenie od samego początku 
wspiera rodzinę w walce o zdrowie 
Oliwki. Tym razem Stowarzyszenie 
Pozytywnej Energii zaprosiło na spektakl 

pt. "Śnieżka" w wykonaniu grupy „Czemu 
nie?” działającej przy GOK-u w Herbach.  
Po teatrzyku dzieci mogły się powygłupiać  
z Marshallem – psem do zadań specjalnych. 
Miesiąc później, 10 lutego Stowarzyszenie 
zorganizowało DISCO OSTATKI pod 
hasłem #RazemDlaOliwii. Zysk z imprez 
w całości przeznaczono na kosztowną 
rehabilitację nastolatki.

Miesięczny koszt rehabilitacji to ok.  
30 tys. zł. Póki co rodzinę stać na opłacenie 
dwumiesięcznego pobytu w klinice. Nikt 
nie jest w stanie określić jak długo potrwa 
rehabilitacja i z jakimi wydatkami będzie 
musiała się zmierzyć rodzina Oliwki. 

Jeśli chcecie wesprzeć Oliwkę, możecie 
to zrobić poprzez stronę pomagam.pl, na 

której trwa zbiórka pieniędzy. 
Pieniądze na rehabilitację można 

także wpłacać na konto Stowarzyszenia 
Pozytywnej Energii:

82 1600 1462 1879 3323 7000 0001, 
w tytule przelewu wpisując 

„Pomoc dla Oliwki”

13 stycznia w Gminnym Przedszkolu 
w Tworogu obchodzono Dzień Babci  
i Dziadka. Dla zaproszonych gości dzieci 
przygotowały Jasełka, piosenki, wierszyki 
oraz życzenia. Mali artyści z przejęciem 
i zaangażowaniem śpiewali i tańczyli. 
Ukoronowaniem życzeń było wręczenie 
laurek oraz wspólne podziwianie galerii  
z portretami Babć i Dziadków wykonanymi 
własnoręcznie przez przedszkolaków. 

BAL NAD BALE!

DZIEŃ BABCI  
I DZIADKA 

Uśmiechnięte buzie, wirujące suknie, 
wygłupy, tańce, swawole i parkietowe 
szaleństwa z wesołym Minionkiem  
i szaloną Indianką – tak w skrócie można 
podsumować bal karnawałowy dla dzieci 
zorganizowany przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Tworogu. W zabawie, która odbyła 
się 4 lutego wzięło udział ok. 70. dzieci  
z naszej gminy. Piękne księżniczki, wróżki, 
motyle, rycerze, superbohaterowie, piłkarze 
- tego dnia można było spełnić swoje 
marzenie i stać się na chwilę kimś innym. 
To jest magia karnawału! Prawdziwym 
hitem okazał sie taniec Wednesday 
Addams - bohaterki serialu dla młodzieży.  
Zdjęcie grupowe z balu ozdabia naszą 
okładkę, a fotorelacja jest na twg-kurier.pl
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w dostosowywaniu się do zmiennych 
warunków. A te, jak pamiętamy, nie 
rozpieszczały. Była pandemia i konieczność 
pracy zdalnej. Ekstremalnie trudne 
wyzwanie dla wszystkich. W minionym 
roku natomiast wojna w Ukrainie wywołała 
napływ Uchodźców, w tym dzieci, które 
zostały uczniami szkoły. Podstawówka  
w Tworogu, chociaż jest niewielką szkołą 
„gdzieś pod lasem”, musiała odpowiedzieć 
na niestabilną sytuację. Równolegle trwała 
rozbudowa szkoły, która po reformie oświaty 
stała się po prostu za mała.  

Małgorzata Ziaja swoją misję, bo tak 
traktowała pracę, wypełniła na szóstkę 
z plusem. Swoją karierę zaczynała 
jako nauczyciel historii, potem została 
kierownikiem świetlicy. 20 lat temu, nie 
bez obaw, objęła stanowisko dyrektora 
szkoły. Nadszedł jednak czas pożegnania. 
Oj, w niejednym oku zakręciła się łza… – 
Chciałam wszystkim podziękować za te 
lata pracy. Dobrej pracy. Jestem osobą 
szczęśliwą. Zawsze rano chętnie szłam do 
pracy, ale równie chętnie z niej wracałam 
do domu. To zasługa wielu osób, z którymi 
miałam zaszczyt współpracować. 

- Dziękujemy za wieloletnią pracę, 
za świadome, odpowiedzialne podejście 
do procesu kształcenia i wychowania 
uczniów, za oddanie, za serce, za wielką 

MISJA NA SZÓSTKĘ Z PLUSEM
pasję - mówił podczas uroczystości wójt, 
Eugeniusz Gwóźdź. 

Po części oficjalnej usłyszeliśmy 
muzyczny prezent dla Pani Dyrektor – 
występ absolwenta szkoły Antoniego 
Jaruszowic. Wystąpił także zespół 
regionalny „Kamratki”, który funkcjonował 
przy SP w Tworogu. Zdjęcia na twg-kurier.pl 

Do końca sierpnia pełniącą obowiązki 
dyrektora szkoły jest Katarzyna Mika.  
W czerwcu zostanie ogłoszony konkurs na 
dyrektora placówki.  

12 stycznia w Szkole Podstawowej w 
Tworogu odbyła się uroczystość pożegnalna 
Małgorzaty Ziai. Pani dyrektor przeszła 
na emeryturę zostawiając rozbudowaną o 
nowe skrzydło, dobrze wyposażoną szkołę. 

W pożegnaniu Pani Dyrektor wzięły 
udział osoby, które odegrały ważną rolę  
w jej zawodowym życiu. Włodarze gminy – 
obecni i dawni, przedstawiciel Kuratorium, 
dyrekcje gminnych szkół, jednostek 
organizacyjnych gminy, reprezentanci 
organizacji działających na terenie gminy, 
przedstawiciele Lasów Państwowych, 
Zakładu Usług Komunalnych, Parafii  
w Tworogu, w końcu nauczyciele  
i pracownicy podstawówki w Tworogu, 
przedstawiciele Rady Rodziców oraz 
uczniowie. Nie zabrakło najbliższej rodziny  
z mężem na czele. – To dla mnie ważny 
dzień, dla szkoły myślę również, bo przyjdą 
zmiany. Jako nauczyciel historii wiem, 
że na zmiany czekamy, przyjmujemy 
je i akceptujemy, a jako niepoprawna 
optymistka zakładam, że wszystkie zmiany 
przynoszą coś dobrego – powiedziała 
Małgorzata Ziaja podczas uroczystości. 

Były podziękowania, gratulacje, słowa 
uznania i życzenia płynące z wielu stron. 
Podkreślano autentyczne zaangażowanie 
Pani dyrektor w rozwój szkoły, podnoszenie 
jakości kształcenia oraz elastyczność 

N A  B I E Ż Ą C O

20 stycznia podczas piątej Gali 
Strażackiej w Miasteczku Śląskim 
wyróżniono strażaków z ochotniczych 
jednostek działających na obszarze 
powiatu tarnogórskiego. Z gminy Tworóg 
tytuł Strażaka Roku otrzymał druh Marian 
Łuczak z Ochotniczej Straży Pożarnej 
Boruszowice-Hanusek. Gratulujemy! 

Tytuł Strażaka Roku przyznaje 
się m.in. za nienaganną postawę 
moralną, zdyscyplinowanie, poważanie  
w społeczności lokalnej, udział w działaniach 
ratowniczych i pracach społecznych.

STRAŻAK ROKU Z BORUSZOWIC
Marian Łuczak czynną służbę  

w OSP Boruszowice-Hanusek rozpoczął 
w 2005 r. Obecnie pełni również funkcję 
sołtysa Boruszowic i Hanuska oraz 
radnego reprezentującego Boruszowice.  
To społecznik z krwi i kości. – Wyróżnienie  
z pewnością zasłużone. To zaangażowany, 
konkretny, potrafiący dyskutować człowiek, 
z którym bardzo dobrze się współpracuje – 
komentuje wójt, Eugeniusz Gwóźdź. 

Na zdj. od lewej Marian Łuczak oraz 
Eugeniusz Gwóźdź (fot. archiwum Mariana 
Łuczaka). 



MASZ POMYSŁ 
NA MURAL? 
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” 
zaprasza mieszkańców obszaru LGD 
(w tym gminy Tworóg) z zamiłowaniem 
artystycznym do udziału w konkursie na 
projekt graficzny muralu, który powstanie 
we wskazanej przez laureata lokalizacji.

Projekt ma nawiązywać do obszaru 
LGD. Inspirujcie się lokalną kulturą, historią, 
przyrodą, wszystkim, co Was otacza! 

Prace z projektem graficznym muralu 
należy składać wraz z formularzem 
zgłoszeniowym i oświadczeniem właściciela 
nieruchomości do 28 lutego 2023 r.

Wszystkie informacje na stronie:
lesnakrainalgd.pl

kaplicy w Świniowicach. 
Gmina stara się również o fundusze na 
kompleksowy remont dawnego przytułku (tzw. 
szpitol). W budynku docelowo ma powstać 
Regionalna Izba Pamięci. Zanim jednak 
przedmioty, które już częściowo zostały tam 
zgromadzone, staną się ekspozycją należy 
zadbać o sam obiekt. Drzwi, okna, elewacja, 
dach… Wszystko czeka na wymianę.  

INWESTYCYJNY PLAN NA 2023

DZIEŃ PAMIĘCI
29 stycznia przed Urzędem Gminy  
w Tworogu zapłonęły znicze symbolizujące 
pamięć o ofiarach wywózek w głąb ZSRR  
w 1945 r. Wielu mieszkańców Śląska, w tym 
Tworoga trafiło do obozów pracy i nigdy nie 
powróciło do swoich bliskich, a ich los po 
dziś dzień pozostaje nieznany.
Od wielu lat w ostatnią niedzielę stycznia 
obchodzony jest Dzień Pamięci o Tragedii 
Górnośląskiej, z tej okazji pod pomnikiem 
poświęconym Ofiarom Wojen, Internowań, 
Wywózek i Prześladowań składany jest 
wieniec i zapalane znicze. W uroczystości 
wzięli udział: wójt gminy Eugeniusz Gwóźdź, 
wicewójt Łukasz Ziob, parlamentarzyści – 
Jarosław Gonciarz i Tomasz Głogowski oraz 
przedstawiciele tworogowskiej Mniejszości 
Niemieckiej.

MAMMOGRAFIA W TWOROGU
Zapraszamy na bezpłatne badania 

mammograficzne dla Pań w wieku  
50-69 lat finansowane przez NFZ w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi. 

Szczególnie zachęcamy Panie urodzone 
w 1973 roku, które po raz pierwszy w 2023 
roku będą mogły wykonać mammografię  
w programie. Przypominamy też, że 
do końca 2023 roku po raz ostatni bez 

skierowania badanie będą mogły wykonać 
Panie, które urodziły się w 1954 roku.

Zapraszamy do mobilnej pracowni 
mammograficznej LUX MED: 

Tworóg –  16 lutego w godzinach od 
14.00 do 16.00 przy Ośrodku Zdrowia, 
ul. Zamkowa 6. Rejestracja pod  
nr tel. 58 666 24 44, 22 338 19 60

Co się będzie działo na naszej gminie 
w 2023 r.? Gmina Tworóg zaplanowała 
inwestycje drogowe takie jak budowa 
chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego  
w Hanusku (przewidywany koszt –  
1 035 055,01 zł), przebudowę ul. Kolejowej 
w Brynku (orientacyjna wartość zamówienia 
– 1 120 000,00 zł) oraz modernizacje 
dróg gminnych (ul. Wierzbowa i Ptasia  
w Tworogu). W planach jest także budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków w Boruszowicach (ul. Składowa)  
o wartości 5 726 315,79 zł. Plan inwestycyjny 
będzie częściowo finansowany ze środków 
Programu Rządowego Polski Ład. 
Pod koniec stycznia Gmina otrzymała 
informację o zdobyciu dofinansowania 
w ramach kolejnego naboru Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na remont ul. 
Wiejskiej w Brynku w wysokości 486 850,00 
zł. 
Ponadto złożono wnioski o dofinansowanie 
prac remontowo-konserwatorskich w 
budynkach mieszkalnych na terenie gminy 
oraz remont obiektów sakralnych. Wnioski 
dotyczą wymiany pokrycia dachowego  
w kościele parafialnym w Tworogu, remontu 
kaplicy Serca Jezusowego w parku zespołu 
pałacowego przy ul. Zamkowej w Tworogu 
oraz prac remontowo-konserwatorskich 

Foto. Budynek dawnego przytułku  
(tzw. szpitol) powstał w latach 20. XIX w.  
Na zdjęciu budynek w latach 50. XX w. 
podczas remontu. W tym samym czasie 

remontowano kaplicę przyzamkową.  
W tym roku historia ma szansę się 

powtórzyć. Gmina czeka na weryfikację 
wniosków o dofinansowanie.
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Pozdrowienia z półkolonii w Gminnym Ośrodku Kultury. W tym roku było wyjątkowo kolorowo.  
Oto zdjęcia z pełnego barw Funzeum w Gliwicach (str. 7). 

Jak ostatki, to ostatki! Niech się trzęsą babskie zadki! - tymi słowami przewodnicząca 
KGW Boruszowice-Hanusek, Irena Wallach zaprosiła 4 lutego do wspólnej zabawy. Koło 
Gospodyń Wiejskich już po raz dziesiąty zorganizowało babski comber. Kobiece „zadki” 
trzęsły się aż do 1 w nocy…
Uczestniczki zabawy – łącznie niemal setka kobiet od 18 do 75 roku życia – wykazały się 
niebywałą fantazją! Na parkiecie wirowały piratki, kocice, myszki, diabły, anioły, nietoperze, 
Egipcjanka, pani Kapitan, damy sprzed wieku a nawet zakonnice i biskup! "Baby" pokazały, 
że mają do siebie dystans, potrafią się bawić, a przede wszystkim, że potrzebują odrobiny 
czasu na małe szaleństwa bez domowych obowiązków. - Zaczęło się w 2012 r. Po dwóch 
latach przerwy (pandemia) udało się nam wznowić naszą tradycję. W tym roku bawiły się 
z nami głównie mieszkanki Gminy, ale nie zabrakło gości z innych stron. Przygotowałyśmy 
słodki poczęstunek oraz kolację. Przygrywał zespół Zodiak. Chcemy podziękować 
wszystkim paniom z KGW za przygotowanie fantów do loterii. Szczególne podziękowania 
dla Sołtysa Boruszowic i Hanuska oraz dla właścicieli restauracji Willa Hanusek, bez 
których nie byłoby tej imprezy - relacjonuje w imieniu organizatorów Jolanta Łuczak. 

JUBILEUSZOWY BABSKI COMBER


